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Följare ”Våga bli förd” och förare 
”Var lyhörd i förningen” då blir det 
oftast enklare. 
 
 

Lunds dansklubb Gåsastegets klubbtidning Gåsabladet kommer ut flera gånger per år

  

FRÅN REDAKTÖRENS HORISONT, TANKAR OM DANS:  

Gåsastegets årsmöte med diger verksamhetsberättelse och verksamhetsplan, man blir 
återigen imponerad av allt klubben lyckas prestera. Mycket tack vare  alla energiska 
funktionärer som lyckas driva klubben med alla trevliga event och kurser samt få 
ekonomin i bra balans. Omfattning av event/kurser och den ekonomin som föreningen 
omsätter bör uppmana till att vi alla medlemmar medverkar på något vis.  

Seniorfestivalen i Malmö, där Gåsasteget deltog med uppskattade uppvisningar och en 
välbesökt informationsmonter. Minikursen som erbjöds till festivalpris blev snabbt 
fulltecknad. 

Vårens kurser går mot slutet, Tisdagsdansen och Tedanser pågår hela vårterminen.  

Glädjande att det kommer många nya dansare till Tisdagsdansen och att fördelningen 
förare/följare blivit jämnare. Gäst DJ med lite annan musik är trevligt och även lite 
spännande och utmanande. Vårfesten med Abba tema är på gång. Festkommittén 
ordnar alltid roliga fester och det vill man inte missa.  

Gåsastegets Eventkalender är inte slut och erbjuder ännu många danstillfällen och jag 
vill gärna fortsätta känna mig lycklig i min hobby så länge det ger så mycket glädje, 
motion och gemenskap. Och snart blir det dans i stadsparken och på stranden mm. 

 
Callinas kommer på höstfesten.        Många önskar säkert att de haft den åldern. 

Alla medlemmar är värdefulla. Medlemmarna är föreningen och behöver användas 
oavsett vilken roll de har. I vår förening med ca 1000 medlemmar är vi alla värdefulla 
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och det finns alltid något som vi medlemmar kan bidra med för att det löpande arbetet 
ska fungera så lätt som möjligt.  

Gåsabladet har tidigare berättat om dansställen som försvunnit, se del 1 i Gåsabladet 
2020:05, Vart tog alla dansare vägen när många danställen försvann.  
 
Nu försvinner tråkigt nog ännu en populär dansplats i Lunds närområde. Björka Loges 
fastighets ägare behöver marken för annan verksamhet än logdans. Efter ca 20 år av 
dans på Björka med Tobbe som arrangör har portarna slagit igen. Danserna flyttas till 
Billesholms Folkets Park med dans på tisdagar och fredagar med början i maj. 

 

NÖJESKUNGEN PLANERAR DANSBANDSMUSEUM I PRÄSTGÅRDEN 

Artikeln om nöjeskungen Tobbe är hämtad från Dansbandsnytt, 3 juli 2025 
https://www.dansbandsnytt.se/nojeskungen-oppnar-dansbandsmuseum/ 

 
Thorbjörn Håkansson på Sandra i Kalmar (t.v.) och i lokalerna som snart blir 
dansbandsmuseum. Foto: Lina Haskel/Roland Andersson. Björka Loge (t.h.) 

 
Den småländske nöjeskungen Thorbjörn Håkansson är dansarrangören vars karriär 
spänner över 65 år. Han står bakom både logdanser och dansrestauranger, med Sandra 
i Kalmar som flaggskepp. Numera driver ”Tobbe” sex populära sommardansställen i 
södra Sverige – och senare i sommar öppnar han dessutom ett dansbandsmuseum.  

 
– Jag börjar bli lite gammal, jag fyller 80 nästa gång, så det var dags att göra något åt 
allt som finns i garderoberna. Jag tänkte att jag får bränna upp allt eller skapa ett 
museum, säger Tobbe Håkansson till Dansbandsnytt. 

https://www.dansbandsnytt.se/nojeskungen-oppnar-dansbandsmuseum/
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Under sina år i dansbranschen har han samlat på sig en enorm skatt av 
dansbandsmemorabilia. Det handlar om hundratals dansbandsaffischer, tusentals 
dansbandskort, mängder av skivor, kassetter, scenkläder, instrument och mycket mer. 
Men vad han skulle göra av samlingen var länge oklart. 
En dag visade det sig att prästgården hemma i småländska Voxtorp var till salu. 
– Då slog det mig att jag skulle köpa prästgården och göra ett dansbandsmuseum där, 
genom att samla ihop mina grejer. Så nu ställer jag i ordning en av gårdens 
ekonomibyggnader till ett museum, säger Tobbe Håkansson. 

Hans samlingar, som fram tills nu har varit utspritt ”här och där”, är fraktat till det 
blivande museet som kommer få namnet Tobbes minne. Det kommer att bli en unik 
kulturskatt som kan bevaras för framtiden. Men några planer på att tjäna pengar på sin 
samling har Tobbe inte. 
– Så snart jag fått allt i ordning och kan öppna museet – troligen nu i augusti – skänker 
jag hela samlingen till hembygdsföreningen. 

Först ut med dans till Streaplers. Tobbe Håkanssons långa karriär som dansarrangör 
startade 1960, då han bokade Stig-Lorentz till en bygdegårdsdans – då var Tobbe bara 
14 år. 
– Sen har det bara fortsatt! säger han med ett skratt. Under åren har Tobbe arrangerat 
dansevenemang på 44 olika ställen. Musikinriktningen har varit bred – från Sveriges 
Radios symfoniorkester till gammeldans, och förstås mängder av dansband. Tobbe var 
exempelvis den förste som bokade Streaplers när de just hade blivit ett dansband 
1967. 

Så småningom byggde Tobbe Håkansson upp ett eget imperium med flera 
dansrestauranger – däribland Oléo i Växjö och Sandra i Vimmerby, Jönköping och 
förstås Kalmar. Den sistnämnda köpte han 1981 och hade där sin fasta punkt och sitt 
kontor i flera decennier. I det kommande museet byggs en exakt kopia just av Tobbes 
”Sandrakontor” upp. 

Ny bok om Tobbes 2000-tal. Samtidigt som museet öppnar planeras också utgivning av 
en bok med samma titel – Tobbes minne. Bakom boken står journalisten Roland 
Andersson och tidningsmannen Lasse Larsson. Den sammanfattar Tobbe Håkanssons 
senaste 20 år som nöjesarrangör och tar i viss mån vid där boken Jag är ingen talare av 
Helmuth Petterson från 2006 slutade. 
Tobbe Håkanssons dansbandsmuseum i Voxtorp planeras att öppna i augusti. 
/Lina haskel, reporter 

Redaktören kommenterar: Tobbes Nöje ordnar danser på Sandra i Kalmar, Logdans på 
Äng Björnholmen Nässjö, Lyktan i Vilshult, Stallet i Vassmolösa, Kärrasand i Urshult, 
Vallsjöbaden i Sävsjö och Folkets Park i Billesholm. 
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Intressanta radioprogram om dansband på SR 

Rörelse, Dansbandsdöden - Del 1 
Seger, Dansbandsdöden - Del 2 
Äkta, Dansbandsdöden - Del 3 
Snedtänkt; Om dansbandsprofiler 
Snedtänkt; Om sjuttiotalets dansbands redux 

Ripedia s Danslista: Vi fortsätter på bokstaven T och V, där finns många kända danser 
som tango, tarantella, tempeldans, ticotico, twist, twostep, valmar, vals, varsovienne 
(polsk dans), volta (italiensk dans), väva vadmal (svensk folkdans), wienervals. 

 
Dans är ett sätt för alla att hålla sig i form.  

Det är kul och har positiv inverkan på kroppen och knoppen. Man rör på sig, håller 
hjärnan i mental form och få närhet, glädje och gemenskap med andra.  

Den får dig att känna dig lycklig.  
 

Har du synpunkter eller något att berätta–skriv till Gåsabladet redaktor@gasasteget.se 
Fortsätt dansa! Hoppas vi ses på ett dansgolv någonstans!  

// Thomas    P.S. Har lyckan nått dig – släpp den inte! 

 
 

QR-Kod direkt till Gåsabladet                                              

              

I en förening måste alla hjälpas åt, få till en stark vi-känsla och känna sig delaktiga! 

 
Alla som på något sätt engagerar sig bör få medlemmarnas uppskattning och stöd.  

Vill du att vi dansar bugg?  
-Tack, jag vill gärna tillmötesgås och 
sen kan vi ta en smörgås tillsammans 
och umgås på tu man gås. 

 

mailto:redaktor@gasasteget.se

